
65

61

60

56

55

51

50

46

70
71

75

 75 STELLPLÄTZE 

 b min. 2,75 m

MÜLL

15 FAH
R

R
ÄD

ER15
 F

AH
R

R
ÄD

ER

HAUS DER KINDER BETREUTES WOHNEN
Geräte

Müll

5
1

6
1011

151620
212526303640 3135

45

66

PERGOLA

41

AROMAGARTEN

AROMAGARTEN

SCHNITT-
BLÜMENBEETE

Dachbegrünung 

HAUS 4
Betreutes Wohnen
III+SG
FD 

DACHTERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

DACHTERRASSE
TE

RR
AS

SE

TE
RR

AS
SE

Dachbegrünung 

HAUS 5

Betreutes Wohnen

III+SG
FD 

DACHTERRASSE

TERRASSE
TERRASSE

TERRASSE
DACHTERRASSETE

RR
AS

SE

TE
RR

AS
SE

HAUS 3
Betreutes Wohnen
III+SG
FD 

Dachbegrünung 

DACHTERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

TERRASSE

DACHTERRASSE

TE
RR

AS
SE

TE
RR

AS
SE

HAUS 2
Haus der Kinder
II
FD
Dachbegrünung 

I
FLACHDACH
Dachbegrünung 

PULTDACH
Dachneigung ca.15°

DEMENZ

HAUS 1

Pflegeheim

IV
FD
Dachbegrünung 

CAFÉ 
I
FD

III
FD

III
FD

Anlieferung

PFLEGEHEIM

Lichthof

TAGESPFLEGE

Innenhof

Terrasse Tagespflege

I
FD

10.00

6.25

25.00

6.
35

8.20

6.00

3.00

7.07

7.50

10.45

5.40

Sonnensegel

Spielhaus

Heckenversteck

Sandfläche

SPEILBEREICH
KRIPPE

Hangrutsche

Kletterhügel

Tunnel

Hangrutsche

Heckenversteck

Schaukeln

Weidentipi

Kletterstämme

Gerätecontainer

Zaun

Gemüsebeet

Vogelnest-
Schaukel

Doppel-
Schaukel

Weidentipi

Sandfläche

SPEILBEREICH
HORT

SPEILBEREICH
KIGA

Klettergerüst

Sonnensegel

Gerätecontainer

Heckenversteck

Schaukeln

120/8
120/10

120/11

120/9
120/11

120/2(T)

122 Friedhofstraße

120/10
120/9

120/8

Betreutes Wohnen:  Hauser 3-5:            17 Whg x 3 = 51 Whg
                                                  6 (1-Zi Whg) x 3 = 18 Whg
                                                11 (2-Zi Whg) x 3 = 33 Whg

Fläche BGF:
BGF Bereich R                         1.055,74 m² x 3 = 3.167,22 m²
BGF Bereich S                            161,31 m² x3 =    483,93 m²
Fläche BGF BW gesamt:          1.217,15 m² x 3 = 3.651,15 m²

Haus 2 - Haus der Kinder:3 Gruppen Kinderhort 
                                           3 Gruppen KiTa
                                           3 Gruppen KiGa
Fläche BGF:
EG    bereich R                      1.462,90 m²
1.OG bereich R                        892,10 m²
Haus d. Kinder BGF gesamt:ca 2.355,00 m²

H/B = 297 / 420 (0.12m²) Allplan 2022

Niederlassung
Ten Brinke Projektentwicklung GmbH & Co. KG
Prüfeninger Straße 20, 93049 Regensburg

DER LAGEPLAN BASIERT AUF EINER GESCANTEN VORLAGE.
SÄMTLICHE GRUNDSTÜCKSMASSE SIND ZU PRÜFEN!

LAGEPLAN - VARIANTE 10

91239 Henfenfeld, Friedhofstraße
Neubau eines Pflegeheims, eines Hauses
der Kinder und Betreutes Wohnen

Grundstück ca. 14.382 m²

Anzahl STP: 75 STK
Anzahl Zimmer: 90
Anzahl Whg: 51

06.10.2023
MAßSTAB   1:500

 Haus 1-PFLEGEHEIM BGF IV
 (ohne TP )    -R-Bereich
 EG PH und CAFÉ  ca.1.268,00 m2 

 1.OG                     ca. 1.639,87 m2 

 2.OG                     ca. 1.639,87 m2

 3.OG                     ca. 1.639,87 m2

                                             6.187,61m²

 EG Tagespflege    272,75 m2

 GESAMT   ca.    6.460,36 m2


